
サリヴァン通信

　2023 年 7 月

＜  学芸大附属竹早小学校の受験をお考えの会員さまへ ＞
竹早は国立の中でも学校説明会と願書配布のタイミングが非常に早く、かつ私学と違って願書の

配布期間および時間帯が非常に限定的なため、毎年竹早の願書を取り忘れるケースが出ております。

今年も募集要項をＷＥＢで購入するスタイルで、9月15日 ( 金 ) ～ 9月29日 ( 金 ) が期間となっております。

必ず学校のＨＰを確認してくださいませ。国立は試験日が遅く、私学の考査時に上り坂の途中にいらして

後一歩届かなかったお子さまが、国立の試験日に伸びのピークを迎えて合格されることがよくあります。

まだ検討されているという保護者さまも、受験する可能性がある場合は願書のお取り忘れのないように

ご注意くださいませ。

※必ず学校ＨＰにて最新情報をご確認ください。

　

　
＜  願書添削のご案内 ＞
　願書のご準備は進んでいらっしゃいますか？考査と同じくらい大切なのが願書です。面接は願書をもとに

　行われるケースが多くございます。受験なさるご家庭は秋になると非常にお忙しくなりますので早めに

　昨年度の願書などの雛形を入手なさり、「志望動機」「教育方針」「お子さまの長所」「家族でのお休みの過ごし方」

　などについて案をまとめはじめてください。

　願書チェック・願書添削をご希望の方は担当講師または事務局までお気軽にご相談くださいませ。

　なお、詳細につきましては願書・提出物の添削についてのご案内をご確認ください。

＜  私立小学校・私立幼稚園のＨＰをぜひご覧ください  ＞
今年小学校受験される会員さまはもちろん、来年度以降の受験を検討されている方や、ご興味を

お持ちの方はぜひ、幼稚園・小学校のＨＰをご覧ください。

最近は説明会をオンラインで行う学校もあり、学校によっては事前登録などが必要なく、今年受験される

ご家庭以外でも自宅にいながらオンラインの説明会に参加できるチャンスにもなります。

また、本年度もコロナウイルス対策等のために考査の内容が変更になる学校もあり、それらの重要な発表は

ほとんど全ての学校がＨＰで行っております。ぜひこまめに気になる学校のＨＰをチェックされることを

おすすめいたします。

上記期間をお盆期間とさせていただきます。期間中も事前にご予約いただきました場合はレッスン

シッティングをご利用いただけます。※別途割増料金がかかります ( ご利用金額の 20%）

＜   2023 年度　お盆期間のお知らせ　＞
    

　
8 月 11 日 ( 金・祝 ) ～ 8 月 16 日 ( 水 )　の 6日間

＜  熱中症にご注意ください＞
　今年はすでに 35℃を超える日が多数あり、本格的な夏を迎えるにあたって、保護者様にお願いがございます。

　ニュースなどでも報道されております通り、毎年屋外での熱中症はもちろん、室内でも熱中症が起きることが

　あります。実際今月に入り、事務局にも熱中症の報告がございました。熱中症対策を強化していくにあたり、

　レッスン時の空調の温度は低めに設定して頂けますようお願い申し上げます。また、レッスン途中に講師も

　水分補給をさせて頂く場合がございます。ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

　



幼稚園受験・小学校受験をされる会員の皆様、提出書類のご準備は進んでいらっしゃいますでしょうか？

願書等の書類は園や学校と志願者の重要なコミュニケーションツールです。

面接時にはどちらの園・学校も、志願者の提出した願書を熟読され、それに基づいて面接での質問がされる

ことが大変多いです。

○作成された書類に自信がない・不安な場合

○通っていらっしゃる教室で提出書類の添削をしていただけない場合

○教室の書類添削が丁寧ではないとお感じになる場合

上記いずれかに該当される会員様は、先ずはレッスン担当講師にご相談ください。

ミセスサリヴァンでの書類添削は下記の内容にて承っております。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

パターン 1   ：先ずはレッスン担当講師にご相談ください。

       →　レッスンの時間として拝見させていただきます。アドバイスをさせていただく場合は

                レッスンと同額にてカウントさせていただきます。（15 分単位です）　

パターン 2   ：レッスン担当講師がご対応できかねる場合は事務局へご連絡ください。

　　　　　　テキストデータ（Word・Excel・メール直打ち）を送っていただきます。

     

     ①→手直しが必要ない、または一口アドバイスのみさせていただく場合は無料です。

　 

     ②→ざっと拝見した結果、手直しが必要な場合

    　　１校作業時間１時間~￥7.000（税別）~にて添削させていただきます。

     　　1時間以上かかる場合は 15 分￥1.750（税別）にて添削時間を延長対応させていただきます。

    　　 ※事前にお見積もりの時間をお知らせしてから添削をスターいたします。　  

　 

     ③→根本的に一から作成の場合、又は作成に関するご相談の場合

    　　 ご自宅に伺い、まずは書類作成についてカウンセリング 1 時間半～￥10.000 ( 税別）～させていただきます。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＜   2023 年度 願書およびその他学校・幼稚園への提出物の添削についてのご案内　＞
対象文章：願書、身上書、志望理由書、お礼状、ご挨拶状など学校への提出書類

※お日にちを長く要さずお戻しできることもございますが、余裕をもってお戻し希望日の 3週間前までに

    ご相談ください。 　

　直前のお申込みの際には別途割増料金を適用させていただきます。　


